
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ 

4 октября 2022 г.
Москва

№ 2292-а

""

Об итогах аттестации и о завершении участия в программе аспирантов -
участников Программы «Аспирантура полного дня» 2021/2022 учебного года

В соответствии с Положением о конкурсе «Аспирантура полного дня» в
Российском университете дружбы народов и решением Экспертной комиссии

конкурса «Аспирантура полного дня» 
(Протокол заседания комиссии № 2 от 29.09.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  итоги  проведения  итоговой  аттестации  аспирантов-
участников Программы «Аспирантура полного дня» 2021/2022 учебного года и
считать  аттестованными  аспирантов  Университета  2021/2022  учебного  года,
участвующих в Программе «Аспирантура полного дня» (Приложение 1).

2. Считать завершившими участие в Программе «Аспирантура полного
дня» всех аспирантов 2021/2022 учебного года, указанных в п. 2 настоящего
приказа с 01.10.2022.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
начальника УПКВК Р.Е. Сафир.

Первый проректор - проректор 
по научной работе

А.А. Костин

А.О. Дроздова

Электронная версия документа



Приложение № 1
к приказу 
от 4 октября 2022 г. № 2292-а

№ ФИО ФИО научн. рук. Страна
№    
удостоверени
я

Шифр 
направления

Направление 
подготовки

Факультет/ 
институт/академия

1.
Мбарга Манга 
Джозеф Арсен 

Подопригора Ирина 
Викторовна

Камерун 1042205148 06.06.01
Биологические 
науки

Медицинский 
институт

2.
Абитова Марианна 
Заурбиевна

Хамошина Марина 
Борисовна

РФ 1042190034 31.06.01
Клиническая 
медицина

Медицинский 
институт

3. Хаддад Халид
Оразмурадов Агамурад 
Акмамедович

РФ 1042205056 31.06.01
Клиническая 
медицина

Медицинский 
институт

4.
Аджиева Анжела 
Бексолтановна

Хабадзе Зураб 
Суликоевич

РФ 1042200041 31.06.01
Клиническая 
медицина

Медицинский 
институт

5.
Пак Виталий 
Игоревич

Коновалов Олег 
Евгеньевич

РФ 1042200066 32.06.01
Медико-
профилактическое 
дело

Медицинский 
институт

6.
Зокирова 
Нозимабону 
Мирзаахмедовна

Оразмурадов Агамурад 
Акмамедович

РФ 1042215141 31.06.01
Клиническая 
медицина

Медицинский 
институт

7. Марухленко Алла
Морозова Мария 
Андреевна

Украина 1042205080 33.06.01 Фармация
Медицинский 
институт

8.
Казымова Илаха 
Вагифовна

Успенская Елена 
Валерьевна

Азербайджан 1042205160 33.06.01 Фармация
Медицинский 
институт

9.
Артеменко Сергей 
Алексеевич

Епифанова Майя 
Владимировна

РФ 1042210093 31.06.01
Клиническая 
медицина

Медицинский 
институт

10.
Кыртиков Сергей 
Игоревич

Оразмурадов Агамурад 
Акмамедович

РФ 1042210073 31.06.01
Клиническая 
медицина

Медицинский 
институт

11.
Лапшин Артем 
Алексеевич

Кобалава Жанна 
Давидовна

РФ
1042200042

31.06.01
Клиническая 
медицина

Медицинский 
институт

12. Кавиза Ньяша Джон Заргар Мейсам Зимбабве 1042195023 35.06.01
Сельское 
хозяйство

АТИ

13.
Отман Абдуллах 
Хазаа Отман

 Гришин Олег 
Евгеньевич

ЙЕМЕН 1042195053 41.06.01
Политические 
науки и 
регионоведение

ФГСН

Электронная версия документа



14.
Лебедева Анастасия 
Владимировна

Белов Владимир 
Николаевич

РФ 1042190011 47.06.01
Философия, этика 
и религиоведение

ФГСН

15.
Коныгин Руслан 
Анатольевич

Травников Александр 
Иванович

РФ 1042210159 40.06.01 Юриспруденция
Юридический 
институт

16.
Анисимов 
Владислав 
Евгеньевич 

Чеснокова Ольга 
Станиславовна

РФ 1042190104 45.06.01
Языкознание и 
литературоведение

Филологический 
факультет

17.
Гасанов Маммадали
Магсад оглы

Москвичева Светлана 
Алексеевна

РФ 1042205060 45.06.01
Языкознание и 
литературоведение

Филологический 
факультет

18.
Бычкова Полина 
Юрьевна

Новикова Ирина 
Александровна

РФ 1042200236 37.06.01
Психологические 
науки

Филологический 
факультет

19. Сунь Юйно
Рыбаков Михаил 
Анатольевич

Китай 1042205038 45.06.01
Языкознание и 
литературоведение

Филологический 
факультет

20.
Федоров Антон 
Сергеевич

Мазина Светлана 
Евгеньевна

РФ 1042200090 05.06.01 Науки о Земле Институт экологии

21.
Егоров Антон 
Романович

Хрусталев Виктор 
Николаевич

РФ 1042190081 04.06.01 Химические науки ФФМиЕН

22.
Артемьев Алексей 
Антонович

Хрусталев Виктор 
Николаевич

РФ 1042200401 04.06.01 Химические науки ФФМиЕН

23.
Адхамова Амина 
Щухратовна

Скубачевский 
Александр Леонидович

РФ 1042180086 01.06.01
Математика и 
механика

ФФМиЕН

24.
Иванова Ника 
Михайловна

Рыков Владимир 
Васильевич

РФ 1042190065 09.06.01
Информатика и 
вычислительная 
техника

ФФМиЕН

25.
Мифтяхова Альмира
Ринатовна

Борисова Татьяна 
Николаевна

РФ 1042190078 04.06.01 Химические науки ФФМиЕН

26.
Попова Анна 
Сергеевна

Култышкина Екатерина 
Константиновна

РФ 1042180095 04.06.01 Химические науки ФФМиЕН

27.
Голубенкова 
Александра 
Сергеевна

Воскресенский Леонид 
Геннадьевич

РФ 1042200084 04.06.01 Химические науки ФФМиЕН

28.
Макеева Елена 
Дмитриевна

Кочеткова Ирина 
Андреевна

РФ 1042200074 09.06.01
Информатика и 
вычислительная 
техника

ФФМиЕН

29.
Терешина Татьяна 
Александровна

Рудницкая Ольга 
Витальевна

РФ 1042190079 04.06.01 Химические науки ФФМиЕН

Электронная версия документа



30.
Иванова Дарья 
Вадимовна

Маркова Екатерина 
Викторовна

РФ 1042200068 09.06.01
Информатика и 
вычислительная 
техника

ФФМиЕН

31.
Аду Кпангни Ивь 
Бэрэнжэ

Маркова Екатерина 
Викторовна

Кот-Д`Ивуар 1042205051 09.06.01
Информатика и 
вычислительная 
техника

ФФМиЕН

32.
Чуулунбаатар 
Гламандах

Севастьянов Леонид 
Антонович

Монголия 1042195110 09.06.01
Информатика и 
вычислительная 
техника

ФФМиЕН

33.
Полуэктов Дмитрий 
Сергеевич

Самуйлов Константин 
Евгеньевич

РФ 1042180072 09.06.01
Информатика и 
вычислительная 
техника

ФФМиЕН

34.
 Алексеева Ксения 
Александровна

Зубков Федор Иванович РФ 1042200083 04.06.01 Химические науки ФФМиЕН

35.
Зиновьева Анна 
Дмитриевна

Борисова Татьяна 
Николаевна

РФ 1042200087 04.06.01 Химические науки ФФМиЕН

36.
Волков Сергей 
Сергеевич

Смирнов Иван 
Валентинович

РФ 1042200072 09.06.01
Информатика и 
вычислительная 
техника

ФФМиЕН

37.
Уанкпо Гектор 
Жибсон Кинманон

Козырев Дмитрий 
Владимирович

Бенин 1042185027 09.06.01
Информатика и 
вычислительная 
техника

ФФМиЕН

38.
Годзишевская 
Анастасия 
Андреевна

Курасова Маргарита 
Николаевна

РФ 1042210118 04.06.01 Химические науки ФФМиЕН

39.
Осман Мохамед 
Изельдин Абдалла

Шешко Татьяна 
Федоровна

Судан 1042185196 04.06.01 Химические науки ФФМиЕН

40.
Ахмедова Луиза 
Сулейман кызы

Чередниченко 
Александр Генрихович

РФ 1042190077 04.06.01 Химические науки ФФМиЕН

41.
Митрофанова Анна 
Владимировна

Фортальнова Елена 
Александровна

РФ 1042190076 04.06.01 Химические науки ФФМиЕН

42.
Платонова Анна 
Алексеевна

Гайдамака Юлия 
Васильевна

РФ 1042190064 09.06.01
Информатика и 
вычислительная 
техника

ФФМиЕН

43.
Осауленко Диана 
Алексеевна

Жукова Анна Ивановна РФ 1042210121 04.06.01 Химические науки ФФМиЕН

44. Новиков Антон Хрусталев Виктор РФ 1042210120 04.06.01 Химические науки ФФМиЕН

Электронная версия документа



Петрович Николаевич

45.
Мадумаров 
Мухриддин 
Мухаммаджон угли

Юдин Александр 
Викторович

Узбекистан 1042205096 09.06.01
Информатика и 
вычислительная 
техника

Инженерная 
академия

46.
Ермакова Евгения 
Владимировна

Рынковская Марина 
Игоревна

РФ 1042200026 08.06.01
Техника и 
технология 
строительства

Инженерная 
академия

47.
Тесфалдет 
Хадгембес Гебре

Галишникова В.В. Эритрея 1042185023 08.06.01
Техника и 
технология 
строительства

Инженерная 
академия

48. Халифе Хассан Смирнов С.В. Ливан 1042195119 13.06.01
Электро- и 
теплотехника

Инженерная 
академия

49.
Аль Шаибани Фуад 
Аднан Номан 
Абдулла

Окольникова Галина 
Эриковна

ЙЕМЕН 1042205098 08.06.01
Техника и 
технология 
строительства

Инженерная 
академия

50. Лина Абасс Саад
Окольникова Галина 
Эриковна

ДЖИБУТИ 1042205074 08.06.01
Техника и 
технология 
строительства

Инженерная 
академия

51.
Горелкина Евгения 
Ильинична

Дроздов Александр 
Николаевич

РФ 1042190016 25.00.12

Геология, поиск и 
разведка нефтяных
и газовых 
месторождений

Инженерная 
академия

52.
Хатамиафкуиех 
Джавад

Разумный Юрий 
Николаевич 

ИРАН, 
ИСЛАМСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА

1042198005 09.06.01
Информатика и 
вычислительная 
техника

Инженерная 
академия

53.
Ибрахим Мохаммед 
Абдалла Альшариф

Котельников Александр
Евгеньевич

СУДАН 1042205090 05.06.01 Науки о Земле
Инженерная 
академия

54.
Тинькова Арина 
Александровна

Ястребов Олег 
Александрович

РФ 1042210149 08.00.14
Мировая 
экономика

Экономический 
факультет

55.
Мазурчук Тимофей 
Михайлович

Черняев Максим 
Васильевич

РФ 1042200121 08.00.05

Экономика и 
управление 
народным 
хозяйством

Экономический 
факультет

56.
Павлинов Дмитрий 
Алексеевич

Савчина Ольга 
Владимировна

РФ 1042210198 08.00.10 Финансы и кредит
Экономический 
факультет

Электронная версия документа



57.
Водяшкин Андрей 
Алексеевич

Станишевский Ярослав 
Михайлович

РФ 1042190108 06.06.2001
Биологические 
науки

ИБХТН

58.
Калинин Егор 
Валерьевич 

Станишевский Ярослав 
Михайлович

РФ 1042180130 06.06.2001
Биологические 
науки

ИБХТН

59.
Хан Оксана 
Игоревна

Станишевския Ярослав 
Михайлович

РФ 1042200118 06.06.2001
Биологические 
науки

ИБХТН

Электронная версия документа


